РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.03.2022 года № 11                                                                  с. Калманка
О начале приема предложений о кандидатурах

на должность председателя Контрольно – счетной

палаты Калманского района, установления срока

для   внесения   таких предложений   и   определении

способа рассмотрения таких кандидатур
В соответствии со ст. 33 Регламента районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края, утвержденного решением районного Собрания депутатов Калманского района от 17 декабря 2021 г. № 76, ст. 5 Положения о Контрольно-счетной палате Калманского района Алтайского края, утвержденного решением районного Собрания депутатов Калманского района от 27 декабря 2021 г. №106, руководствуясь ст. 50 Устава муниципального образования Калманский район Алтайского края, районное Собрание депутатов Калманского района  РЕШИЛО:

1.Начать прием предложений о кандидатурах на должность председателя Контрольно – счетной палаты Калманского района от лиц, имеющих право на внесение таких предложений.
2.Установить срок для внесения предложений о кандидатурах на должность председателя Контрольно – счетной   палаты   Калманского района от лиц,   имеющих право на внесение таких предложений, - с 01 апреля  по 30 апреля 2022 года.

3.Определить, что рассмотрение кандидатур на должность председателя Контрольно – счетной палаты Калманского района осуществляется без проведения конкурса на замещение муниципальной должности председателя Контрольно – счетной палаты Калманского района.

4.Поручить постоянной комиссии по бюджету и вопросам местного самоуправления (Никулину Н.М.) предварительное рассмотрение кандидатур на должность председателя Контрольно – счетной палаты Калманского района с целью определения их соответствия установленным федеральным законом и правовыми актами требованиям к лицам, претендующим на данную должность.
5. Опубликовать данное решение в районной газете «Заря Приобья»  и разместить на официальном сайте администрации Калманского района  в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель районного

Собрания депутатов Калманского района                                    М.И. Калмаков